
NTM-P//3853/2021
SMLOUVA O DÍLO Č. SPR-S153/2021

Článek l.
Smluvní strany

1. Objednatel.' NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
Se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
Zastoupený: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
lČ: 00023299

CZ00023299

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel: CYBELIX s.r.o.
Se sídlem: Nekázanka 880/1 1Nové Město, 110 00 Praha 1
Zastoupený: jakub Řehounek, jednatel
lČ 03612805
DIČ: CZ03612805

zapsaný: Městský soud Praha, s.z.C234954
(dále jen zhotovitel)

uzavírají smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedeni díla v rozsahu vymezeném
předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a k zaplaceni sjednané ceny za jeho
provedení podle podmínek obsažených v nás/eduj/c/ch ustanoveních této smlouvy.

Článek //.
Předmět plněni

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele Bezpečnostní plány a procedury s ohledem
na zajištěni bezpečnosti návštěvníků a dalších osob na objektech ntm přístupných veřejnosti
v Praze 7, v Plasích a Chomutově, které představují tzv. měkké cíle, tak jak je dále specifikováno
v příloze č. 1, která je nedílnou přílohou smlouvy. Bezpečnostní plány a procedury zhotovitel
zpracuje pro každý objekt samostatně v odpovldaj/c/ grafické podobě a pro každý objekt předá
objednateli v tištěné barevné podobě ve 4 paré a 2x na CD ve formátu PDF a současně
v editovatelné podobě.

2. Součástí předmětu díla jsou ipráce a dodávky v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však
jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a
zkušenostem měl vědět, nebo je mohl předpokládat. Provedení těchto prací v žádném případě
nezvyšuje cenu díla.

3. Práce o kterých rozhodl objednatel, které mění dohodnutý předmět smlouvy, budou věcně a
cenově specifikovány a bude smluvena případná změna ceny a s tím souvisej/clch ujednání, a to
formou písemného dodatku k této smlouvě.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je oprávněn dílo
provést ještě před termínem sjednaným touto smlouvou a objednatel provedené práce zaplatí
v souladu s ustanovením této smlouvy.

.wnmnni

1



Článek Ill.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a v souladu s podmínkami této smlouvy do 25. října
2021, tak aby mohlo proběhnoutjeho posouzení, připomínkování a schválení ze strany objednatele.
Objednatel provede posouzení a připom/nkován/ díla do 15. listopadu 2021. Finální podobu
bezpečnostních plánů a procedur předá zhotovitel objednateli v souladu s ČI. //.1. smlouvy
neipozděi/ do 6. prosince 2021.

2. Zhotovitel je povinen práce přerušit kdykoliv na základě rozhodnutí objednatele a dále v případě, že
zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Tuto
skutečnost bude zhotovitel povinen oznámit objednateli a obě strany uzavřou dohodu o změně díla
a podmínkách jeho provedení.

3. Zhotovitel má právo požadovat úpravu konečných termínů pro ukončení díla o dobu, po kterou by
došlo k přerušení prací ze strany objednatele.

4. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které
mohou mít vliv na termín provedeni díla. V případě provozních a organizačních potřeb na straně
objednatele mohou být termíny pro provádění díla po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem na
základě dodatku smlouvy přiměřeně upraveny.

5. Ukončení prací dle předmětu této smlouvy potvrdí zhotovitel a objednatel v písemném protokolu o
předání a převzetí díla.

Článek lV.
Cena díla

1. Celkové cena za zhotoveni díla vymezeného v článku 1/. této smlouvy činí celkem.'

Celková cena díla celkem bez DPH 200.000,- Kč
DPH 21 % 42.000,- Kč

Cena díla celkem včetně DPH 242.000,- Kč
Slovy: dvěstěčtyřičetdvatis/c korun českých

2. Smluvní cena díla zahrnuje zejména veškeré práce, dodávky, výkony, služby, souvisej/cl
s kompletním provedením díla a je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel nemůže účtovat za
prováděné práce na plnění této smlouvy žádné vícenáklady, a to ani v případě nárůstu cen, vyjma
ustanovení ČI. /1 odst., 3 této smlouvy. Toto riziko nese zhotovitel. Cenovou nabídku vypracoval
zhotovitel. Pokud by cokoli opomněl nebo uvedl cenu nižší, vzniká zhotoviteli nárok pouze na cenu,
kterou uvedl v nabídce, která je přílohou Č.2 smlouvy.

3. Objednatel pňí)oušt/ úpravu ceny díla pouze v případě změn, které si objednatel sám vyžádá. Pokud
zhotovitel provede vícepráce bez předchozího sjednáni písemného dodatku ke smlouvě, nevzniká
zhotoviteli nárok na proplaceni těchto víceprací.

4. Daň z přidané hodnoty bude zhotovitel účtovat vždy podle aktuální zákonné úpravy.

Článek V.
Odpovědnost za vady a záruky za dílo

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, tj veškeré práce kompletně, v patřičné
kvalitě odpovldaj/c/ platným technickým normám, předpisům a zákonům ČR, při respektováni
správních rozhodnutích týkajících se díla a platných právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za
odborné a kvalifikované provedeni všech prací.

2. Počínaje dnem protokolárního předání a převzetí díla objednatelem poskytne zhotovitel na záruku
v délce 60 měsíců.

2



mr

3. SIlo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. kvalitě,
ozsahu, obecně závazným předpisům a technickým normám. Vady musí být jednoznačně
specifikovány v protokolu o předání a převzetí díla.

4. Oznámeni vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli v průběhu
záruční doby písemně (dopisem, emailem, do datové schránky) bez zbytečného odkladu, avšak
ne/í)ozději do deseti poté, kdy vadu zjistil, a to do sídla zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje ne©ozciěji do deseti nás/edujlclch pracovních dnů ode dne obdržení
reklamace objednatelem, reklamované vady prověřit a navrhnout způsob odstraněni vad. Termín
odstranění záručních vad bude nejdéle dvacet pracovních dnů ode dne prověření vady
zhotovitelem.

6. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny prokazatelné škody, které vzniknou z důvodu
vadně provedeného díla.

Článek VI.
Kontrola provádění díla

1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat způsob prováděni díla zhotovitelem.

2. Objednatel je oprávněn přerušit práce zejména v případě, že zhotovitel poskytuje vadné plněni,
anebo jinak porušuje tuto smlouvu či právní předpisy. V takovém případě nemá zhotovitel právo
požadovat úpravu konečných termínů pro ukončení díla podle ČI. Ill. této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn, aby finální vypracování a předání bezpečnostních plánů a procedur
proběhlo pod dohledem nezávislého bezpečného experta na ochranu měkkých cIlů, zvoleného ze
strany objednatele, který vypracuje písemný posudek zpracovaných bezpečnostních plánů a
procedur ve smyslu čl.///.1. smlouvy.

Článek VII.
Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu, přechází na objednatele okamžikem předáni díla
zhotovitelem objednateli.

2. Za všechny škody, které vzniknou vinou zhotovitele v důsledku provádění díla třetím osobám,
případně objednateli, odpovídá zhotovitel, a je povinen hradit takto vzniklou škodu.

Článek VIII.
Předáni a pňevzetl díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo dle č.ll a Č/./// je splněn jeho řádným ukončením, předáním a
převzetím objednatelem na základě protokolu o předáni a převzetí.

2. v dohodnutých lhůtách bude dílo zhotovitelem předáno objednateli na adrese Kostelní 42, Praha 7.

3. O předání a převzetí díla dle Č.// a čl.//l bude sepsán protokol o předání a převzetí díla podepsaný
oběma smluvními stranami.

4. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít a zaplatit. Dílo obsahuj/cl vady a nedodělky není
objednatel povinen zaplatit.

3



Článek lX.
Platební podmínky

1. Celková smluvní cena bude uhrazena objednatelem po převzetí kompletního a odsouhlaseného
díla objednatelem v souladu s Č/.//. 1. smlouvy. Tzn. po kontrole zpracované analýzy rizik a případně
po vydáni kladného posudku ze strany nezávislého bezpečného experta na ochranu měkkých cIlů,
zvoleného ze strany objednatele, tzn. po odstranění vytknutých vad a nedodělků.

2. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak jsou stanoveny
zákonem.

3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané
hodnoty nebo k ni nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel
oprávněn ji vrátit zhotoviteli a požadovat vystavení řádné faktury. Tím se přerušuje lhůta její
splatnosti a doručením opravené, doplněné faktury začne běžet nová lhůta splatnosti. Vrácení
faktury uplatní objednatel do 7 pracovních dni ode dne doručení faktury od zhotovitele.

4. Fakturyjsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.

5. Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsáni fakturované částky z účtu objednatele.

Článek X.
zajištění závazků - smluvní pokuty

1. Vpř/padě nedodržení každého jednotlivého termínu předání a převzetí díla, takjakje specifikováno
v ČI. Ill. 1. této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-kč za každý
den prodlení.

2. Vpřlpadě nedodržení termínů pro odstraňování záručních vad dle článku V.5. této smlouvy, uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-kč za každý den prodlení.

3. Smluvní pokutu může objednatel odečíst z účetního dokladu zhotovitele formou zápočtu.

4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a vjaké výši
vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.

Článek XI.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou osvobozeny od zodpovědnosti za nesplněni smluvních závazků (ať částečné
nebo úplné), jestliže se tak stane v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se tak pokládají oko/nostj
které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami neovlivnitelných událostí, které mají
bezprostřední vliv na plnění smlouvy. V případě vyšší moci se lhůty ke splnění závazků prodlužují
o dobu prokazatelně nutnou k překonání následků vyšší moci. Smluvní strana, u níž nastal případ
vyšší moci, musí o tom nejpozději po jejím skončení písemně uvědomit druhou stranu. Nebude-li
tato lhůta dodržena, nemůže se smluvní strana vyšší moci dovolávat.

2. Objednatel se zavazuje, že se vyjádří na vyžádání zhotovitele ke každé problematice, která se týká
podstatně předmětu plnění bez zbytečného odkladu, nejf'ozději do 5 pracovních dnů.

4. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele není
oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě.

5. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo
z veřejné finanční kontroly.

4



r

6. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumentaci
souvisejlcl s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními předpisy.

7. Všechny informace, které zhotovitel získá od objednatele nebo je zjisti v rámci posuzováni
jednotlivých objektů mají důvěrný charakter.

8. Smluvní strany konstatují, že Sl' vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely
plněni této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní
strany dále potvrzuji, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů
druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje může každá
smluvní strana použit výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešeni následků
jejího porušeni), případně pro plnění povinnosti z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost
právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak,
aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze
přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které
k této změně došlo, o ni neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení
osobních údajů je stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu
s obecným nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

Článek XII.
Zveřejňování

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu vztahuje
povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění. Nezávisle na uveřejněni prostřednictvím registru smluv nabývá účinnosti smlouva,
která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti
s mimořádnou událostí ohrožuj/c/ život, zdraví, majetek nebo životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platl, že nebyla-li smlouva,
která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do
tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platl, že je zrušena od počátku. Odstavec 1 se nepoužij'e,
pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně
vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5
odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7,
jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se
dozvěděla o tom, že uveřejněni není souladné s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že
uveřejněni je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná
smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv
jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného
orgánu nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata
poskytnuta podle předpisů upravuj/c/ch svobodný přístup k informacím. jiná metadata než podle
odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se
metadata vztahuji; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto
smlouvu shora popsaným způsobem mají obě smluvní strany.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platl, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva,
která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna povinnost uveřejnit ji
podle zákona o veřejných zakázkách; to platl obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata
podle tohoto zákona. Její v souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být
uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je
tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona,' to platl
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se
jiným zákonem rozumí:

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být zveřejněna
podle jeho § 10d,
b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci, jde-li o smlouvu, o níž mají být
informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a inovací,
C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím
rejstříku koncesních smluv,

5



d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost
oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

Článek XIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídl
ustanoveními podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákon/ku.

2. Vztahy a spory vzniklé z této smlouvy se řídl obecně platnými právnlmipředpisy. Strany se zavazují
Í'ešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy ne/Prve vzájemným jednáním. Pokud jedna ze
smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o dohodu za nemožný, bude spor řešen
rozhodnutím soudu.

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Pokud dojde k zániku subjektů smluvních stran této smlouvy, přecházejí všechna práva a
povinnosti, které z této smlouvy vyplývají, na jejich právní nástupce.

5. Obě smluvní strany se zavazují považovat veškeré informace a jednání, vyp/ývaj/c/ z činnosti obou
smluvních stran podle této smlouvy za důvěrné, a budou je chránit před jejich zneužitím třetími
osobami

6. Smluvní strany prohlašu//, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí, a že
smlouvu uzav/raj/ svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv. její platnost končí splněním všech závazků obou stran.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrž/pojednom
podepsaném vyhotoveni.

9. Příloh smlouvy.'
Příloha č. 1 smlouvy- výzva objednatele ke zpracováni a podáni nabídky ze dne 8.6.2021, je pevně
připojena.
Příloha Č.2 smlouvy - Nabídka zhotovitele ze dne 8. 7. 2021, volná příloha smlouvy.

VPraze dne 2Á . í 'Lu"1 V Praze dne

Mgr. Karel Ksandr jakub Řeh unek jednatel
generální ředitel jednatel
za objednatele za zhotovitele

"J

6



r

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
Kostelní 42, Praha 7, PSČ 170 78

V Praze, dne 08.06.2021

NTM-OS/3013/2021

VÝZVA
ke zpracování a podání cenové nabfďky na veřejnou zakhku malého rozsahu

,A'vorba bezpečnostních plánů a procedur pro objekty NTM"

Zadávací dokumentace je podkladem pro zpracování a podání nabídek dodavatelů na veřejnou
zakáZku malého tdz8ů1u dle § 27 písm. a) zákona Č.134/2016 Sb. v otevřéném řízení.

Kladfikace dle CPV: 79710000-4 Bezpečnostní služby

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 370.000,- KČ bez DPH. Tato cena je maximální
a nepřekročitelná.

1. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

1.1. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejní zakázky je ,,Tvorby búpečnostních plánů a procedur". Výstupem
bude vytvoření samostatného beu)ečnostního plánu a souvisgících procedur pro každý
z veřejně přístupných objektů Národního technického muzea:

· Hlavní budova NTM, Kostelní 42, Praha 7, celková roční návštěvnost cca 300 tisíc osob.
· Centrum stavitelského dědictví Plasy, Pivovarská úl. č. 5, Plasy, celková sezónní

návštěvnost cca 25 tisíc osob.
· Železniční depozitář Chomutov, Černovická úl. C. 3633, Chomutov, celková sezónní

návštěvnost cca 20 tisíc osob.

Be2pečnostm plány pro uvedené objekty budou nracovány pro potřeby ochrany těchto
měkkých cílů Jedná se o kvaliňkovaný popis postupu oChranu těChto objektů, a to jak v
oblasti preventivních opatření a rutinních procedur, tak v případě incidentů, které mohou v
daném místě nastat. Benečnostnj plán bude manuálem obsahujícím veškeré informace a
opatření, které je v souvislosti s bezpečností konkrétního měkkého cíle potřeba znát a
realizovat. Bezpečnostní plán musí být vytvořen taL že i v případě personálních změn
nedojde k narušeni kontinuity realizace opatření k ochraně těchto měkkých cílů. V neposlední
řadě bezpečnostní pIán systíematizuje přijatá bezpečnostní opatření do jednoho celku a při
jeho tvorbě se prověřuje jejich kompatibilita a provázmost v rámci celého bezpečnostního
systému měkkého dle. Důležitou součásti je standardizace procedur jak pro rutinní výkon
bezpdnostních opatření, tak pro případ incidentu. Pro rutinní činnosti musí být postupy

1



rozepsány a musí obsahovat i postupy pro méně běžné situace. Pompy pro bezpečnostní
jmcedury musí být stručné, přehledné a schématické.

Tvorba bezpečnostních plánů a procedur bude pro každý z uvedených objektů obsahovat
minimálně tuto probkmatiku ~ov8iiou v jednotlivých přehledných kapitolách:

- Tvorba hlavního dokumentu bezpečnostního plánu pro každý objekt
- Nastavení a tvorba bezpečnostních procedur na jednotlivé typy událostí
- Tvorba KooTdinačního plánu včetně koordinačního týmu pro plánování a sníženi

dopadu mimořádné události

- Zhodnoceni relevantních modu operandi (vyplývající z analýz rizik - vybranému
dodavateli bude poskytnuta analýza 'izik @řácovaná vTOCě 2019) a vytvořeni
jednotlivých postupů specificky p'o každý objekt

- Zpracování informačních a taktických kamt pro beq?ečnostm personál daného objektu
pro 'ychlou reakci a sníženi dopadu krizové situace včetně grafických příloh

- Koordinační postupy p'o management instituce pro reakce na hrozící nebo proběhlý
útok a postupy pro snížení dopadů a následků mimořádné události.

- Postupy činností pro bejpečnosW personál v ireakci na jednotlivé typy událostí.
- Doplňková bezpečnostní opatření (např. pro jednotlivé stupně ohroženi terorismem)
- Pokyny pro návštěvníky.

Pravidla pro zpracováni bezpeČnostních plánů a procedur:

Zadavatel může požadovat, aby finální vypracování a předání bezpečnostních plánů a
procedur proběhlo pod dohledem nezávidého bezpečného experta na ochranu měkkých cílů,
zvoleného ze strany zada'vatele, který vypracuje písemný posudek věcné a metodické analýzy.

,,Tvorba bezpečnostních plánů a proceduť" pro každý objekt bude předán zadavateli i v tištěné
barevné podobě ve 4 paré a 2x na CD ve formátu PDF a současně v editovatelné podobě.

,,Tvorba bezpečnostních plánů a procedur" musí být V souladu s dalšími dokumenty
'ydanými a zveřejněnými MV ČR vránici úkolů vypŤajících z ,,Koncepce ochrany
měkkých cilů na léta 2017 až 2021", kterou schválila vláda LR dne 19.4.2017

1.2. Mhto a doba plnění veřejné zakUky malého rozsahu

Tvorba bezpečnostní plánů a procedur bude zpracována pro objekty ntm:
· Hlavní budova NTM, Kostelní 42, Praha 7
· Centrum stavitelského dědictví Plasy, PivovarSká úl. Č.5, Plasy
· Železniční depozitář Chomutov, Černovická úl. Č.3633, Chomutov

Všechna jednání, předání a převzetí díla se uskuteční na objektu zadavatele na adrese:
Kostelní 42, Praha 7.

Termín dokončení celého předmětu veřejné zakázky bez vad a nedodělků je nejpozději
6. prodnee 2021 v souladu s Č1.III.1. smlouvy, která je přílohou Č.3. Přepokládaný termín
záMjeni plnění po podpisu smlouvy, a to počínaje nqjdříve od 25. července 2021.

2



r

2, požadavky na prokázání kvalifikačních kritérií

2.1. Základní způsobilost

Základní způsobilost nmlňuje ten dodavatel, který

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízeni pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný Čin podle
právního řádu země sídla uchazeče; k zahlazeným odsouzenhn se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci dani zachycen splatný daňový
nedoplatek,

C) má v České rqmbhce nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na vmné zdravotd pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zamčstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno iozhodnutf o úpadhj vůči němuž byla nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právdho řádu
země sídla uchazeče.

Je-li uchazečem právnická osoba, výše uvedenou podmínku podle písm. a) splňuje tato
právnická osoba a zároveň každý člen statutámího orgánu. Je-li členem statutárního orgánu
uchazeče právnická osoba, výše uvedenou podmínku podle písm. a) splňuje
a) tatD právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupuýfcí tuto právnickou osobu v statutámhn orgánu uchazeče.

Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených základních kvaliňkačMch předpokladů
předložením čestného prohlášení - viz příloha č. 2 výzvy

2:2. Profesní způsobilost
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti pkďloženhn:

a) výpbu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jme obdobné
evidencg pokud je v ní zapsán.

b) Dokladu o oprávněnf k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné
živnostenské oprávněni v oboru, koncesní listina Podniky zajišťující ostrahu majetku a
osob.

C) Dokkdu vydaného Národním bezpečnostnhn úřadem minimálně pro stupeň
,,vyhrazené" nebo Prohlášení podnikatele v souladu s § 15a zákona Č.412/2005 Sb. o
ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů

3



2.3. TechnjckA kvaliňkaee

Dodavatel piokRže splněni technické způsobilosti předložením:

" l

a) Seznamu doposud realizovaných bezpečnostních plánů a procedur včetně specifikace
zadavatele, a nebo konkrétního objektu za období minimálně 3 let, tznza roku 2018, 2019
a2020.

b) Formou čestného prohlášení, že za období tří let realizoval bezpečnostní plány a
procedury, minimálně pro pět jednotlivých objcm které byly objednatelem přijaty bez
závažných výhrad.

C) Osvědčení objednatele, že dodavatel v posledních třech letech redizoval bezpečnostní
plány a procedu'y minimálně pro tři objekty obdobného chamktelu tzn. veřejně přístupné
objekty s návštěvnoď minimálně 150 tisíc osob ročně. Osvědčení objednatele o řádném
plněnf musí zahrnovat 8pecihkaci objéktu, dobu zpracování, a musí o&ahovat údaj o tom,
zda byly provedeny řádně a odborně.

d) Doloženi kvaliňk&ce a dosavadní praxe všech osob, které budou za dodavatele tyto
bezpečnostních plány a proc'edu'y 2pnlcovávat, kontrolovat a odsouhlasovat před jejich
předánhn objednateli.

e) Doložení systému řízení kvality dodavatele pro oblast zpracování bezpečnostních plánů a
procedur.

Veškeré doklady požadované k prokázáni splnění kvaliňkace v bodech 2,1., 2.2. a 2.3. mohou
být předloženy v prostých kopiích. Vybraný dodavatel v případě požadavku zadavatele
předloží před podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokumentů prokazující
základnl profesní a kvdifikůní předpoklady. Čestná prohlášení musí být podepsána
statutámhn orgánem uchazeče dle obchodního rejstříku.

3, POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
A PLATEBN_ PODMÍNKY

3.1. Nabídková cena

Celková nabídková cena za celý předmět plnění včetně celkové záruky po dobu 60 měsíců
tú, jak je speciňkován v ČI. 1.1. výzvy, je cenou maximální a nejvýše přípustnou.

Nabídková cena celkem bez DPH
DPH %
Nabídková cena celkem vč. DPH

Nabídková cena bude umElcována na základě požadavků zadavatele obsažených v této výzvě a
na základě prohlídky jednotlivých objektů.

Nabídková cena bude zpracována v souladu se závazným ob8ahem smlouvy o dílo, ktmá je
součásti zadávací dokumentace (příloha č. 3).

Součástí nabídkové ceny jsou veškeré náklady dodavatele nezbytné pro realizaci díla.

4



r

33. Zálohy

Zadavatel nebude poskytovat zálohy.

33. Platební podmínky

Přesné vymezeni platebních podmínek pro cenu dle ČI. 3.1 je obsaženo v závazném obsahu
smlouvý o dílo, který je součástí této zadávací dokumentace (příloha č. 3).
Objednatel uhradí dodavateli celkovou emu díla až po konhoie bezpečnostních plánů a
procedur pro všechny tři objekty a po vydání kladného posudku ze strany nezávislého
bezpečného experta na ochranu měkkých cílů, zvoleného ze strany objednatele, tzn. Ix)
odstranění vytknutých vad a nedodělků
Doba splaúiosti daňového dokladu bude stanovena minimálně na 30 kalendářníCh dnů ode
dne doručení daňového dokladu zadavateli.
Faktum musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a
náležitosti stanovené touto smlouvou. Nebude-li fíiktura obsahovat tyto povinné náležitosti
nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit bez zbytečného
odkladu fakturu zhotoviteli s vymezením chyNících náležitostí nebo nespTávných údajů.
V takovém případě začíná doba splatnosti běžet až dnem doručení řádně opravené faktury
objednateli.

4. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK

Způsob hodnocení:

Základním hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodngší nabídky je nejnižší celková
nabídková cena bez DPH za celý předmět plnění podle ČI. 3.1. - nabídková cena.
Hodnotící komise provede hodnoceni nabídek podle výše nabídkových cen podle Č1.3.1
jednotlivých dodavatelů talg že stanoví pořadí dodavatelů od prvého k poslednhnu 8 ohledem
na výše nabídkové ceny. Jako nejvýhodnější nabídka bude brána t& která nabízí nejnižší
nabídkovou cenu Rozhodující je výše nabídkové ceny bez DPH.

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY

Dodavatel v nabídce předloží závamý návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou
jednat jménem či za dodavatde. závazný návrh smlouvy o dílo je obsažen v příloze č. 3.
Do návrhu smlouvy o dílo doplní dodavatel pouze vynechané údaje, tzn. údaje o zhotoviteli,
termíny, č. bankovního účtu,, jednotlivé ceny atd., žádné jiné úpravy a doplněni ve smlouvě
nemůže dodavatel činit.

5



6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

6.1. Obsah nabídky

l. Krycí list nabídky (příloha Č. l výzvy)
2. Doložení základních kvaliňkačních předpokladů v souladu sčL2.1. výzvy, Čestné

prohlášení (příloha č. 2 výzvy)
3. Doložení profesních kvdiňkačnfch předpokladů v souladu s ČI. 2.2. výzvy
4. Doložení technických kvalifikačních předpokladů v souladu s ČI. 2.3. výzvy
5. Nabídková cena v souladu s čl.3 výzvy, a to v souladu s ČI. 1 výzvy
6. Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele

{příloha č. 3).
7. Cestné prohlášení GDPR (příloha č. 4)
8. Senmm poddodavatelů nebo čestné pmhlášení, že nebude poddodavatele využívat.

6.2. Požadavky na předložení nabídky

Nabídka bude členěna do samostatných částí v souladu s bodan 6.1 výzvy. Nabídka a veškeré
ostatní údaje budou zpracovány v českém jazyce Nabídka bude podepsána na krycím listě
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Nabídka bude předložena
prostřednictvím elektronického nástroje NEN.

7. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁNÍ

7.1. Změna podmínek zadávací dokumentace

Zadavatel si vyhrazuje právo na zrněnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací
dokumentací. O případných změnách obsahu zadávací dokumentace zadavatel vyrozumí
všechny dodavatele prostkdnictvhn profilu zadavatele.

Žádný z dodavatelů nemá nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním a podáním
nabídky.

7.2. Variantní řešení

Zadavatel vylučuje variantní řešení nabídky.

73. Dodatečné informace

6



r7.4. Podání nabídky

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i více dodavatelů
společně. Nabídky se podávají výhradně prostřednictvím elektronického nástroje NEN,
https://nmmipez.cM

K podání nabídky prostřednictvím tohoto e-náshje je nezbytná registrace nabídku
podávajícího snibjéktu.

Lhůta pro podání nabídek končí dne 09.07. 2021 v 10:00 hod.

7.5. Otevírání nabídek

Otevírání nabídek v elektronické podobě a následné hodnocení těchto nabídek bude
administrováno pmtřednictvím ekktronického nástroje NEN. Otevírání nabídek bude
provedeno dne 09.07. 2021 od 10.30 hod

7.6. Zadávací lhůta

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, po kterou je uchazeč vázán svojí nabídkou do
31.08. 2021.

7.7. Prohlídb místa plnění

Prohlídky jednotlivých objektů jsou stanoveny následovně:

· Železniční depozitář Chomutov, Černovická úl. Č.3633, Chomutov je stanovena na
01.07. 2021 od 9.00 hod.

· Centrum stavitelského dědictví Plasy, Pivovarská úl. Č.5, Plasy je stanovena na
· 01.07. 2021 od 14.00 hod
· Hlavní budova NTM, Kostelní 42, Praha 7 je stanovena na 02.07. 2021 od 9.00 hod.

Kontaktní osoba je bezpečnostní ředitel Petr Prokopec, pet'.prokopec@ntrn.cz.

7.8. Využití poddodavatele

Zadavatel v souladu s § lOS Zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízeni v nabídce
předložil seznam poddodavatelů, kteří se budou na plněni veřejné zakázky podílet. S
bude součástí nabídky v souladu 8 ČI. 6.1. Obsah nabídky.

79. Ostatní podmínky

Dodavatel vyjadřuje podáním nabídky souhlas se ápmcováníin osobních údajů v rozsahu
nezbytně nutném pro účely podání nabídky k této veřejné zakázce a s poskytnutím těchto
osobnlch údajů výslovně souhlasí. Dále potvrzuje, že má písemný souhlas subjektu údajů
(osob) s poskytnutím osobních údajů zadavateli, o čemž tímto dává čestné prohlášení jako
přílohu nabídky. Poskytnuté osobní údaje může zadavatel použít výhradně pro plněni účelu

7



NárodnMCHn|cké MUZEUM
170 78 PRAHA 7, Kostelnj42

této veřejné zakázky, případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková
povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze stran veřejné zakázky povinna
uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze shan veřejné zakázky je

oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Doba uložení osobních údajů je stanovena
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních swan se v souladu s obecným nařízenhn
GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

7.10. IdentiňkačM údaje zadavatele

Název zadavatele: Národd technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, Praha 7, PSČ 170 78
IČ: 00023299
Zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, gmerálnhn ředitelem

7.11. Přílohy výzvy

- Krycí list nabídky (příloha č. l)
- Čestné prohlášení dodavatele (příloha č. 2)
- Obchodní podmínky- nAvrh smlouvy (příloha č. 3)
- Čestné prohlášení GDPR (příloha č. 4)

V Praze dne 08.06. 2021

Mgr. Karel Ksandr
generální ředitel

8


